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Nr 14.

Kungl. May.ts proposition till riksdagen angående 
täckande av förskottsvis utbetalade merkostnadei' för 
vissa byggnadsarbeten för signalregementets förlägg
ning å Lilla Frösunda; given Stockholms slott den 
19 novembei' 1931.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF.

Janne Nilsson.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför 
Hans Maj.t Konungen i statsrådet å Stockholms 
slott den 19 november 1937.

Närvarande:
Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Sandler, statsråden 

Pehrsson-Bramstorp, Westman, Wigforss, Möller, Levinson, Engberg, 
Sköld, Nilsson, Quensel, Forslund.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anför 
chefen för försvarsdepartementet, statsrådet Nilsson:

Genom beslut den 15 oktober 1937 medgav Kungl. Maj:t, att för bestri
dande av oförutsedda merkostnader vid utförandet av vissa byggnadsarbeten 
för signalregementets förläggning å Lilla Frösunda ett belopp av högst 
40,000 kronor finge förskottsvis utgå av lantförsvarets anslag till extra ut
gifter; och ville Kungl. Maj:t sedermera, efter framställning till riksdagen, 
meddela beslut i fråga örn kostnadernas slutliga gäldande.

Jag återkommer nu till denna fråga.
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Departements
chefen.

Därvid vill jag till en början erinra om att Kungl. Majit genom propo
sition (nr 303) till 1937 års riksdag föreslog riksdagen medgiva, att för ut
förande av vissa byggnadsarbeten för signalregementets förläggning å Lilla 
Frösunda finge från den i statskontorets räkenskaper upplagda diversemedels- 
titeln »Försäljningsmedel från tomter å Ladugårdsgärde» disponeras ett be
lopp av 165,000 kronor. Sedan riksdagen i skrivelse den 4 juni 1937, nr 391, 
anmält sitt beslut i anledning av propositionen, medgav Kungl. Majit genom 
beslut den 18 i samma månad, att för ifrågavarande ändamål finge från nyss- 
berörda medelstitel disponeras det nämnda beloppet, 165,000 kronor.

De byggnadsarbeten för signalregementets förläggning å Lilla Frösunda, 
som i nyssberörda ärende åsyftades, avsågo dels uppförande av en man- 
skapsbarack av trä och dels utökning av förrådsutrymmena därstädes. Ut
ökningen av förrådsutrymmena skulle ske dels genom att till Lilla Frösunda 
flytta en redan befintlig förrådsbyggnad från regementets förläggning å 
Marieberg dels genom att nybygga en uppvärmbar förrådsbyggnad. Kost
naderna för arbetena ifråga beräknades till 95,000 kronor för barackbygg
naden, 45,000 kronor för den nya förrådsbyggnaden samt 25,000 kronor för 
flyttningen av förrådsbyggnaden från Marieberg till Lilla Frösunda eller till
hopa 165,000 kronor.

Genom skrivelse den 6 oktober 1937 har arméförvaltningens fortifikations- 
styrelse — med förmälan, att det vid arbetenas företagande visat sig, att 
dessa till följd av den sedan tiden för kostnadsberäkningarnas utförande in
träffade kraftiga prisstegringen inom byggnadsbransclien bomme att draga 
en kostnad av sammanlagt 205,000 kronor — hemställt, att Kungl. Majit 
måtte för bestridande av oförutsedda merkostnader vid utförande av ifråga
varande byggnadsarbeten ställa till styrelsens förfogande ett belopp av 
(205,000 — 165,000 =) 40,000 kronor.

I utlåtande i ärendet den 12 oktober 1937 har statskontoret uttalat, att i 
den mån de i fortifikationsstyrelsens hemställan avsedda merkostnaderna 
uteslutande vore att hänföra till stegrade arbets- och materielpriser hinder 
icke syntes möta att för sagda merkostnaders gäldande disponera medel 
från anslaget till oförutsedda utgifter. Statskontoret ville emellertid erinra, 
att de medel, som genom Kungl. Majits beslut den 18 juni 1937 ställts till 
förfogande för dessa byggnadsarbeten, anvisats att utgå från diversemedels- 
titeln »Försäljningsmedel för tomter å Ladugårdsgärde». Då berörda bygg
nadsarbeten sålunda avsetts att finansieras vid sidan av riksstaten, syntes 
det — därest ytterligare medel för ändamålet skulle anvisas från anslaget 
till oförutsedda utgifter — böra tagas under övervägande, örn icke — efter 
framställning till riksdagen — ersättning borde beredas nämnda anslag för 
vad därifrån kunde bliva utgivet, genom anlitande av den diversemedelstitel, 
som i övrigt toges i anspråk för byggnadsarbetenas utförande.

På sätt ovan anförts anvisade Kungl. Majit genom förenämnda beslut den 
15 oktober 1937 det angivna merkostnadsbeloppet för de ifrågavarande bygg
nadsarbetena å Lilla Frösunda, 40,000 kronor, att förskottsvis utgå av lant-
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försvarets aaslag till extra utgifter med angivande tillika, att Kungl. Maj:t 
sedermera ville, efter framställning till riksdagen, meddela beslut i fråga örn 
kostnadernas slutliga gäldande.

Då de ursprungligen beräknade kostnaderna för byggnadsarbetena ifråga 
anvisats att utgå från den förenämnda diversemedelstiteln »Försäljnings- 
medel från tomter å Ladugårdsgärde», synes det vara lämpligt och riktigt, 
att jämväl det erforderliga merkostnadsbeloppet, 40,000 kronor, får belasta 
denna diversemedelstitel, från vilken sålunda nämnda belopp torde böra 
överföras till lantförsvarets anslag till extra utgifter för innevarande budgetår. 
Till en dylik medelsdisposition lärer emellertid riksdagens medgivande böra 
inhämtas.

Under åberopande av det anförda får jag hemställa, att Kungl. Majit 
måtte föreslå riksdagen medgiva,

att för täckande av förskottsvis utbetalade merkostnader för 
vissa byggnadsarbeten för signalregementets förläggning å Lilla 
Frösunda må från den i statskontorets räkenskaper upplagda 
diversemedelstiteln »Försäljningsmedel från tomter å Ladu
gårdsgärde» till det under fjärde huvudtiteln, lantförsvaret, för 
budgetåret 1937/1938 uppförda anslaget till extra utgifter över
föras ett belopp av 40,000 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagar Hans Majit Konungen lämna bifall 
samt förordnar, att proposition av den lydelse bilaga 
till detta protokoll utvisar skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

Anders Broberg.
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